CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE DE VALOR
Fica reajustado o valor, aplicando o percentual de 5,351170%, conforme índice IPCA do período julho/2024 a

junho/2025, de acordo com o previsto na cláusula 4.1 do instrumento contratual, passando o valor de R$ 988.000,00
(novecentos e oitenta e oito mil reais) anual para R$ 1.040.869,56 (um milhão quarenta mil oitocentos e
sessenta e nove reais e cinquenta e seis centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas com a execução do objeto deste instrumento onerará a seguinte dotação orçamentária vigente: -

U.E. 02.01.01, F.P. 04.122.0002.2070, C.E 3.3.90.39.88, Código de Aplicação:

[...]

CNPJ sob n° 36.260.824/0001-48.

Objetivando a CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR, PARA ITEM FRACASSADO
NO CERTAME RP 42/2025, conforme as especificações constantes no processo administrativo nº 2025/07/16149.

Com o valor  total  orçado de R$ 7.247,50 (sete mil  duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta
centavos).

Ordeno que se proceda à realização do respectivo contrato e a publicação do objeto supramencionado, com a
condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.
Catanduva, 13 de agosto de 2025.

PADRE OSVALDO DE OLVEIRA ROSA

[...]

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE (ABSORVENTE HIGIÊNICO E SABONETE EM BARRA) QUE FORAM
FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2025, PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DEMAIS SECRETARIAS DA MUNICIPALIDADE.

Considerando o valor orçado de, R$ 7.201,70 (Sete mil, duzentos e um reais e setenta centavos),  a
existência de dotação orçamentária, bem como parecer do Procurador Jurídico e demais documentos que guarnecem
o  presente,  AUTORIZO  e  desde  já  Ratifico  a  formalização  de  ajuste  com  a  empresa:  FBA  SOLUCOES  LTDA,

[...]

NA PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CATANDUVA, DO DIA 01/08/2025, PÁGINAS 25

E 26.

ONDE SE LÊ:
TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025/07/15531
(...)
Com o valor total orçado de R$ 1.770,17 (um mil setecentos e setenta reais e dezessete centavos).
(...)

LEIA-SE:
TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025/07/15531
(...)
Com o valor total orçado de R$ 1.860,17 (um mil oitocentos e sessenta reais e dezessete centavos).
(...)

...............................................................................................................................................................................................................................